ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2019 г. № 373-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 05.12.2013 г. № 492-П
«Об утверждении муниципальной
программы Златоустовского городского
округа «Управление муниципальным
имуществом»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Управление муниципальным
имуществом», в соответствии с распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа от 29.10.2018 г. № 2628-р «Об утверждении
мероприятий по формированию проекта бюджета Златоустовского городского
округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 05.12.2013 г. № 492-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Управление
муниципальным имуществом» (в редакции от 24.08.2018 г. № 349-П,
от 02.10.2018 г. № 411-П, от 02.11.2018 г. № 457-П, от 21.12.2018 г. № 563-П,
от 13.02.2019 г. № 59-П, от 17.05.2019 г. № 197-П, № 277-П от 03.07.2019 г.)
(далее — муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет 419 914,1999 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

Год Всего, Областной Местный
тыс. руб. бюджет, тыс.

руб.
бюджет,
тыс. руб.

Вр-77192

2014 24 222,6 - 24 222,6
2015 36 243,9 - 36 243,9
2016 32 905,3 - 32 905,3
2017 77 076,8 - 77 076,8
2018 129 515,3499 - 129 515,3499
2019 67 957,25 - 67957,25
2020 25 996,5 - 25 996,5
2021 25 996,5 25 996,5

»;
изложить в следующей2) раздел IX муниципальной программы

редакции:
«14. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств

бюджета Златоустовского городского округа по годам реализации:
2014 год - 24 222,6 тыс. рублей;
2015 год - 36 243,9 тыс. рублей;
2016 год - 32 905,3 тыс. рублей;
2017 год - 77 076,8 тыс. рублей;
2018 год - 129 515,3499 тыс. рублей;
2019 год - 67 957,25 тыс. рублей;
2020 год - 25 996,5 тыс. рублей;
2021 год - 25 996,5 тыс. рублей.
Информация по ресурсному обеспечению изложена в приложении 2

к Программе.»;
3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение 1);
4) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение 2);
5) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта

подпрограммы «Муниципальная собственность Златоустовского городского
округа» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
составляет 418 552,85624 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
по ГОДам составляет:

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет,
тыс. руб.

Местный бюджет,
тыс. руб.

2014 23 916,6 - 23 916,6
2015 35 983,8 - 35 983,8
2016 32 779,6 - 32 779,6
2017 76 898,4 - 76 898,4
2018 129 468,60624 - 129 468,60624
2019 67 512,85 - 67 512,85
2020 25 996,5 - 25 996,5
2021 25 996,5 25 996,5

»;

Вр-77192

6) приложение 2 к подпрограмме «Муниципальная собственность
Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение 3).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа
в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
Жиганьшина В.Р.

А.М. Карюков

Вр-77192

ОМС "Комитет по управлению имуществом ЗГО'

Изъятие жилых помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения, в т.ч.
Челябинская область, г.Златоуст, ул. 5-я Нижне-Вокзальная, д. 70, кв. 6, ул. Шишкина, д.2, коми. 28, ул.Златоустовская, д.48, кв. 1,
ул.Советская, д.2, комн.8, ул. 50-летня Октября, д, 14, комн.13, ул.Шишкнна, д.2, коми. 15, ул.Генераторная, д.15, кв. 1, ул.Генераторная,
Д.19, кв. 4, ул. 50-летия Октября, д. 14, комн.33, ул.Шишкина, д.2, комн.33, гЭлатоуст, ул.Кольцова, д.4, кв. 3, уя.Шишкнна, д. 2, комн.24,
ул.Генераторная, д. 19, кв. 3,ул. Красина, д. 28, кв. 1, Генераторная, д.19, кв.б,50-летня Октября, д. 14, кв. 34, Заслонова, д. 11, кв. 3

9186,40000

Изъятие жилых помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения (приложение 3 к муниципальной
программе)

2718,00

Изъятие жилых помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения (приложение 3 к муниципальной
программе)

40,10

Изъятие жилых помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения (приложение 3 к муниципальной
программе)

6388,50

Изъятие жилых помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения (приложение 3 к муниципальной
программе)

671,00

Изъятие жилых помещений, расположенных я ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения (приложение 3 к муниципальной
программе) 3874,00

Расходы на установку общедомовых приборов учета на объекты нераспределенного муниципального жилищного фонда, находящегося в
МКЛ

Е Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на увеличение уставного фонда 32500,0 1750,00000

1 Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и учреждений (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)1 Выкупная цена изымаемого жилого помещения по исполнительному листу1 демонтаж строительных конструкций объекта незавершенного строительства «Родильный дом на 250 коек с женской консультацией». 7850,35000

Прочие программные мероприятия
1 Итого по подпрограмме «Муниципальная собственность Златоустовского городского округа» 23916.6 35983,8 32 779.60 76898.4 129468,60624 67512.85 25996.5 25996,5

Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными участками Златоустовского городского округа»

2
СП

Управление и распоряжение земельными участками Златоустовского городского округа всего, в т.ч.:

1 Организация кадастровых работ, включающих в себя подготовку межевого плана и обеспечение государственного кадастрового учета
земельного участка

1-
X

%
X

Проведение оценки рыночной стоимости земельных участков; рыночной стоимости арендной платы за земельные участки; рыночной
стоимости права на заключение договоров аренды земельных участков; рыночной стоимости изъятых объектов незавершенного
строительства (с целью предоставления в аренду земельного участка для завершения строительства в соответствии с п. 5 ст. 39.6
Земельного кодекса РФ)

306,0
>.ос

Организация кадастровых работ, проведение оценки рыночной стоимости в отношении земельных участков, предоставляемых
безвозмездно взамен переданных в государственную или муниципальную собственность земельных участков.

1
1
&

Организация работ по подготовке земельных участков к аукциону (уборка мусора, планировка, демонтаж временных сооружений,
расположенных на земельных участках, выставляемых на торги при наличии соответствующего решения Комиссии по отводу земельных
участков для строительства и функционального изменения их использования и другие работы)

1 Проведение комплексных кадастровых работ

Организация кадастровых работ по формированию земельных участков под многоквартирными домами включая придомовую территорию

Итого по подпрограмма «Управление и распоряжение земельными участками Златоустовского городского округа» 306 260,1 125,70 178,4 46,74366 444,4 0.0 0.0

24222,6 36243,9 32 905.30 77076.8 129515,34990 67957Л5 259%.5 25996.5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 18.09.2019 г. № 373-П

Приложение 3 к муниципальной программе
Златоустовского городского округа

'Управление муниципальным имуществом”

Изъятие помещений, расположенных в ветхо-аварийных домах, с предоставлением возмещения, в т.ч.
ГОД № п/п Адрес Стоимость (руб) Наименование и площадь помещения

1
Челябинская область, г.Златоуст, ул. им. Н.Г. Чернышевского, д.
3, кв. 15

1 103 870,00 Две комнаты в трехкомнатной квартире общей площадью 56 кв. м

2
Челябинская область, г.3латоуст, ул. им. Н.Г.Чернышевского, д.
3, кв. 21 (комната № 2)

849 000 Одна комнта в трехкомнатной квартире общей площадью 31 кв.м

3
Челябинская область, г.Златоуст, ул. им. Н.Г.Чернышевского, д.
3, кв. 21 (комната № 1)

595 891
Одна комнта в трехкомнатной квартире общей площадью 18 кв.м

4 Челябинская область, г.Златоуст, ул. 1-я Н. Вокзальная, д. 27, кв.
5

1 195 214 Двухкомнатная квартира общей площадью 40,8 кв.м

5 Челябинская область, г.Златоуст, ул. им. Н.Г.Чернышевского,
Д.З, кв.ЗО

773 946
Одна комната в трехкомнатной квартире общей площадью 31,2 кв.

м

6 Челябинская область, г.Златоуст, ул. Дворцовая, д.6 2 109 166,51 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 172,4 кв.м

2019
7 Челябинская область, г.Златоуст, ул. Им. С.М.Кирова, д.5, кв. 17 671 000,00 Двухкомнатная квартира общей площадью 51,7 кв.м

8
Челябинская область, г.Златоуст,ул. Им. С.М.Кирова,д. 5, кв. 22,

К.1
366 400,00 Одна комната в трехкомнатной квартире общей площадью 20,7 кв.м

9 Челябинская область, г.Златоуст, улим.В. Геппа, д.8 545 000,00 НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 139,8 кв.м
10 Челябинская область, г.Златоустул. К. Заслонова, д.З, кв.5 507 350,00 Квартира общей площадью 53,3 кв. м
11 Челябинская область, г.Златоуст, ул.Генераторная, д.39, кв.5а 355 000,00 Квартира общей площадью 29,4 кв. м

12
Челябинская область, г.Златоуст, ул.Генераторная, д.1, кв.6,
ком№ 3,4

431 100,00
Две комнаты в четырехкомнатной квартире общей площадью 31,9

кв.м

13 Челябинская область, г.Златоуст, ул. им.В. Геппа, д.8, кв. 2 983 300,00 квартира общей площадью 97,2 кв.м

14 Челябинская область, г.Златоуст, ул. им.В. Геппа, д.8 , кв. 11 821 300,00 трехкомнатная квартира общей площадью 74,4 кв.м

15 Челябинская область, г.Златоуст, ул. Дворцовая, д.6 2 384 000,00 нежилое помещение общей площадью 176, кв.м

16 Иные помещения 62,49

ИТОГО: 13 691 600,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 18.09.2019 г. №373-П

Приложение 2 к подпрограмме Златоустовского
городского округа "Муниципальная собственность

Златоустовского городского округа"

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы "Муниципальная собственности Златоустовскогх) городского округа
Период рсализацни Программы

Меропригпп Подпрогратш 202» годГМбП2019 год (МБ) 2020 год (МБ)2017 год (МБ)2015 год (МБ) 2016 год (МБ)2014 год (МБ)

Змтоустоосюго городского округа, в т.ч.Упрмденне я роспоросенне мунншпаящцы

ш заепром1ук> саму яалсгжё агктоам, Полгон,

Трмрюрпгис услуги юао.» т.ч
Коимунианые услуги ксго, • т.ч.
Опят услуг по содтуц-мксге.» т.ч.
Прочие услуг* кого, в Т.Ч.В1
Приобретение доаыодулеЯе ПО‘САУМИ'всолров., услуг* по I »С Предгушие. умуш по курьероюД лоспаже вжншчв41. Услуги 6«ку и обубтту шитсла* фш-шщ.
Приобретение ПО и продление ытанрусного ПО. Прочие ресходм

Г^очие рвехоя! (шлаг ш имущество)

, в т.ч.Тепаооч1бюше пустуюова гюмяапв* в МКД 44398.4Комиуямыме услуг* по I
помяцад*. Содерж«а1е ОДН1 МКД по пулуюешм, в Т.Ч.: Реботы по у«репяе1мо ВХЙ9ШХ груш в саобояагх вияш ■ I

: ив швтпм1й ремсегг общего шуцветвв МКД, прихомчегосл I
Прочие услуг* всего, в Т.Ч.: Оргавешвш пястрона работ, в <

Услуг* ПО'

: йсяаошх поиш|е»м|1. рыночной IОетеделеямо рыночной I
25 996.5025 996.5032779.6

Увеличение стоимости основных средст*(жияье для граждан)

Приобретение оборудовення ддл

: ДЛ1 пяждш (МАНЕВРЕМЕННЫЙ ФОНД)
Итвлтие жилых помещений, располсакекных в ветхо-аварийных донах, с прсдостаалсюсы аозмепснил, в т.ч.
Челябинская облает*. г.Злпоуст, уд. 5-я Нкжне-Восилыоя, д 70, кв. 6. уд Шкшкима, д2. коми. 28, удЗлвтоустоаская. д48, ха.1, удСоаетская. л2. комя.8, уд 50-детия
Октябрдд 14, комы. 13. удШкшкинд д2, коми. 15,удГенервторми. д15, кв.1. удГенервторнм. д 19, кя. 4, уд 50-летня Октябрд д 14. коын.ЗЗ, удШишхкна, д2.
КОНН.ЗЗ, г.Злятоуст, удКояыюад д4, ка. 3, удШишкннд д 2. вомн.24, удГеиераторнад д 19, кв. 3, уд Красиид д 28. кв, 1. Генератор кая, д 19, а.б,50-детня Октябрд
л 14, ка. 34. Заслсшовд д П. ка. 3
И пятне поыетеккй. расположенных а ветхо-аварийных домах, согласно приложению 3 к иункципаланой программе 2718.00

приложению 3 х нукнцкпд’хьной программеИзъятие помещений, расположенных а аетхочшарнйиых.

Изъятие пометений, расположенных а аетхочшарийных домах, согласно гфнложеяюо 3 к муинцкпалъной программе

Изъятие юмещеккй. расположенных а ветхо-аварийных донах, согласно приложению 3 к муништаяъной программе

Изытне помещений, расположенных а аетхо-аварннкых домах, согласно приложению 3 к муниципальной программе 3874,00

Расходы на установку общедомовых приборов учета на объекты нераспределенного муниципального жилищного фонда, находащегоса в МКД

Субсидии муниципальный унитарным предпрнгпим на увеличение уставного фонда 32500,0 1750.00000
Финансовое обеспечение выполненна функций органов местного самоупраадеина н учреждтий (Предосталенне субсидий бюджетным, штономным учреждениям н
иным не коммерческим органнэаинам)
Выкупная цена изымаемого жилого помещеннл по исполнительному листу

3 демонтаж строительных конструкций объекта нешершейного строительства «Родильный дом на 230 коек с женской консультацией». 7850.35000

Прочие программные меропркатиа
1 Итого по подпрограмме «Мункципальнаа собстаенностъ Златоустовского городского округа» 23916.6 35983.8 32 779.60 76898.4 129468.60624 67512.85 25996.3 25996.3